

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ**

**И.РАЗЗАКОВ АТЫНДАГЫ КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК  
ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИНИН  
КАРА-БАЛТА ШААРЫНДАГЫ ФИЛИАЛЫ**

**«Техника жана маалыматтык технологиялар» кафедрасы**

**700200 «Техникалык системдерди башкаруу» багыты  
«Техникалык системдерди башкаруу»  
профилинин күндүзгү окуу бөлүмүндө окуган бүтүрүүчүлөрүнүн  
билиминин текшерүү боюнча МАК төрагасынын**

**ОТЧЕТУ**

**КАРА-БАЛТА 2023**

## 1. МАК курамы

2023-жылдын 13-февраль айындагы №55/5 Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин буйругунун негизинде 2023-жылдагы 22-февраль айындагы И.Раззаков атындагы КМТУнун «МАКнын курамын бекитүү жөнүндө» №35 буйрук боюнча КМТУнун Кара-Балта шаарындагы филиалынын 700200 «Техникалык системдерди башкаруу» багыты боюнча бүтүрүүчүлөрүн аттестациялоо үчүн Мамлекеттик аттестациялык комиссиянын төмөнкү курамы бекитилген:

**Төрага** – Лопарев Павел Александрович - «Silver Fox» ЖЧК директору.

**Төраганын орун басары** - Чебаков Александр Федорович – «Компсервис» ЖЧК директору.

### Комиссиянын мүчөлөрү:

1. Асылбеков Нурлан Советкулович – техника илимдеринин кандидаты, И. Раззаков атындагы КМТУнун Кара-Балта шаарындагы филиалынын «Техника жана маалыматтык технологиялар» кафедрасынын доценти;

2. Абыкеев Уланбек Сагынбекович – И. Раззаков атындагы КМТУнун Кара-Балта шаарындагы филиалынын «Техника жана маалыматтык технологиялар» кафедрасынын окутуучусу.

**Катчы** – Насыпбекова Кылым Урматбековна - И. Раззаков атындагы КМТУнун Кара-Балта шаарындагы филиалынын орто-кесиптик билим берүү бөлүмүнүн окутуучусу.

06.03.2023-жылдагы №4/7 буйруктун негизинде Мамлекеттик экзаменди тапшырууга күндүзгү бөлүмдүн 6 студентине уруксат берилген.

## 2. Мамлекеттик сынакты уюштуруу жана өткөрүү. Мамлекеттик сынактын жыйынтыктарын жана бүтүрүүчүлөрдүн билим сапатын анализдөө.

«Техникалык системдерди башкаруу» багыты боюнча Мамлекеттик экзамен 2023-жылдын 6-март айында МАКтын жоболоруна ылайык өткөрүлгөн. Мамлекеттик сынак төмөнкү сабактардын жыйынынан түзүлгөн: «Технические средства автоматизации и управления», «Автоматизация проектирования систем управления», «Моделирование систем управления», «Информационное обеспечение систем управления».

«Техникалык системдерди башкаруу» багыты боюнча Мамлекеттик сынакты тапшыруунун жыйынтыгы:

группа	Баардыгы уруксат алгандар	Сынактын жыйынтыгы				Сынакка келген жок
		эң жакшы	жакшы	канаат	кан.эмес	
УТС(6)-1-19	6	2	4	-	-	-
в %	100	33,4	66,6		-	-



№	Ф.А.Ж.	Протокол №	МАК баасы	тапшырган күнү
1	Алымбаева Бегимай Азатбековна	1	жакшы	06.03.2023
2	Бабамурзаев Абу-Аюб Абдуразакович	2	эң жакшы	06.03.2023
3	Гвоздева Татьяна Александровна	3	эң жакшы	06.03.2023
4	Джолдобаев Рамис Темирбекович	4	жакшы	06.03.2023
5	Жанарбек уулу Мавлянбек	5	жакшы	06.03.2023
6	Таалайбеков Кайрат Таалайбекович	6	жакшы	06.03.2023

Мамлекеттик экзамендер башталганга чейин, окуу бөлүмү менен биргеликте зарыл болгон уюштуруу иш-чаралары жүргүзүлдү: окуу документтеринин абалы жана бүтүрүүчүлөрдүн кыскача баяндамалары текшерилди. «Техникалык системдерди башкаруу» багыты боюнча мамлекеттик сынактын билеттери «Техника жана маалыматтык технологиялар» кафедрасы тарабынан даярдалып, 2023-жылдын 20-февраль айындагы №6 протоколу менен бекитилген. Сынакты тапшыруу мөөнөттөрү белгиленип директор тарабынан бекитилди.

Билеттер заман талабын эске алуу менен иштелип чыккан жана иш жүзүндө өткөн сабактардын бардык бөлүмдөрүн камтыйт. Жалпысынан билеттер квалификациялуу түрдө даярдалган жана МАКтын талаптарына жооп берет.

Мамлекеттик аттестациялык комиссия 2023-жылдын 6-март айында №2/48 аудиторияда толук курамда иштөө графигине ылайык иш жүргүздү.

МАК мүчөлөрү бүтүрүүчүлөрдүн билимин баалоого активдүү катышышты. Бүтүрүүчүлөрдүн билимин баалоодо МАК мүчөлөрүнүн арасында ой келишпестиктер болгон жок. Бүтүрүүчүлөр тарабынан МАК мүчөлөрүнө арыздануулар болгон жок.

### 3. «Техникалык системдерди башкаруу» багыты боюнча билимди анализдөө.

#### Бүтүрүүчүлөрдүн билиминин сапаты.

Бардык бүтүрүүчүлөр экзаменге жакшы даярдык көрүштү. МАК мүчөлөрү бүтүрүүчүлөрдүн мамлекеттик сынакка жогорку деңгээлде даярдыгын, алган билимдери замандын талабына жооп береерин белгилешти. Бабамурзаев Абу-Аюб Абдуразаковичтин жана Гвоздева Татьяна Александровнанын мыкты даярдыгы өзгөчө көңүл бурат.

МАК төрагасы,  
«Silver Fox» ЖЧК директору



П.А. Лопарев